
 
REFERAT AF  
BESTYRELSESMØDE  
26.10.2010 
 

 
 

 

Enreca Health – Danish Research Network for International Health 
Øster Farimagsgade 5, Bd. 9, DK-1353 Copenhagen K ∙ www.enrecahealth.dk 

1 

 
TID: 26. oktober 2010, kl. 14.00-15.30  
STED: Mødelokalet, International Sundhed, Øster Farimagsgade 5, Bygning 9  
 
TILSTEDE: Ib Bygbjerg (IB), Anne Katrine Jäger (AKJ), Birte Holm Sørensen (BHS), (CSB), Helle Samuelsen 
(HS), Jørgen Kurtzhals (JK), Laura Kirch Kirkegaard (LKK), Ulrika Enemark (UE), Helle Samuelsen (HS), Lise 
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1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt.  
 
2. Valg af ny næstformand:  
Morten Sodemann, Syddansk Universitet blev valgt i stedet for Jens Seeberg, Aarhus Universitet. 
Sidstnævnte havde valgt at trække sig frivilligt. Der var applaus og tak til begge. 
 
3. Netværkets fremtid set i lyset af Danske Universiteters Building Stronger Universities’ 
Platform on Human Health 
Der var enighed om, at Netværket og Platformen har overlappende, men ikke identiske mandater 
hvilket kan illustreres i (vedhæftede) diagram. Derfor er de to enheder komplementære, og det vil 
svække Platformen, hvis Netværket forsvinder, eftersom Netværket udfører en lang række 
opgaver, som Platformen ikke i sin nuværende form har mandat til (fx formidling af 
forskningsresultater i Danmark, bredere kapacitetsudvikling, oplysning om og samarbejde mellem 
forskningsprojekter uden for Ghana og Tanzania, inddragelse af NGO’er og private virksomheder 
samt aktiviteter rettet mod studerende). Endvidere var det vurderingen, at det vil have 
implikationer for Danida, hvis Netværket ophører med at eksistere, idet Netværket løser en lang 
række opgaver for Danida (screening af rejselegater, policy briefs om emner af relevans for den 
danske bistandsstrategi, organisering af diverse tekniske møder, afrapportering og opsamling på 
konferencer og møder afholdt i Danmark).  
 
IB nævnte, at Flemming Konradsen, Formand for Platformen, har efterspurgt en udredning af 
hvilke former for kapacitetsopbygning, der virker inden for forskning og universitetssamarbejde og 
opfordret Netværkets medarbejdere til at påtage sig den opgave. Det kunne ske i form af et 
sammenlignende forskningsprojekt om forskellige typer af kapacitetsudvikling og indbefatte en 
analyse of udbyttet af investering i henholdsvis master og PhD studerende og deres forskellige 
rolle i ’vidensfødekæden’. Der var enighed om, at en sådan baseline undersøgelse med fokus på 
Platformens aktiviteter ville være interessant og nyttig. 
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Der var desuden enighed om, at det er vigtigt at Netværket fortsætter med et virksomt sekretariat 
for fortsat at kunne levere inspiration til Platformen og for at kunne udfylde behovet for et 
diskussionsforum, hvor forskere (også uden for universitetsverdenen) samt brugere af 
forskningsresultater kan mødes. Formålet er dels at løfte de opgaver som ikke dækkes af 
Platformen, dels at forsøge at påvirke Platformen til at agere bredere, både tematisk og 
geografisk. Derfor er Netværket nødt til at søge om egne midler til at opretholde et vist 
aktivitetsniveau. 
 
Forskellige muligheder herfor blev diskuteret. Dels at mobilisere medlemmer af Folketinget, dels 
at rette henvendelse til Danida, dels at undersøge mulighederne for at søge EU eller ETCTP midler 
eller bede universiteterne om støtte samt endelige at mobilisere studenterorganisationer så som 
IMCC.  
 
Opfølgning ved Sekretariatet:  

 Udarbejde et beslutningsreferat fra Bestyrelsesmødet som kan bruges proaktivt ift. Danida; 
 Undersøge mulighederne for EU funding via KUs EU kontor i København; 
 Udarbejde en læservenlig og mobiliserende aktivitetsrapport som kan bruges i en 

henvendelse til Danida, hvori Formanden spørger, hvad der skal ske med de aktiviteter, 
som ligger uden for Platformens mandat; 

 Afholde et møde mellem Platformens og Netværkets respektive Bestyrelser for at afklare 
og beslutte konkrete samarbejdsmodel 

 
  
4. Orientering om planlagt konference i marts 2011 ’ Global Health beyond the MDGs: Visions 
for health in 2030’ 
Netværket planlægger i samarbejde med Platform on Stability, Democracy and Rights og Platform 
on Human Health samt i dialog med Danida en større konference den 28. og 29. april i 
Alexandersalen på Københavns Universitet. Konferencen har den foreløbige titel ’Global Health 
beyond the MDGs: Visions for public health priorities up to 2030 – the corresponding requirements 
for the health research agenda’  
 
 
5. Eventuelt 
Der var ikke noget under eventuelt. 
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